Kính gửi:

- Các phòng: Tư pháp, Kinh tế và Hạ tầng, Y tế, Văn

hóa và Thông tin, Tài nguyên và Môi trường, Nông

nghiệp và PTNT, Tài chính-Kế hoạch;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh Đồng Nai – CN Vĩnh Cửu;

- UBND các xã, thị trấn Vĩnh An.

Nhằm đẩy mạnh cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn huyện và

cải thiện tỷ lệ thanh toán trực tuyến của huyện theo Quyết định số 766/QĐ-TTg

ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Bộ chỉ số chỉ đạo,

điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực

hiện thủ tục hành chính, dịch vụ vông theo thời gian thực hiện trên môi trường

điện tử, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị: Tư pháp, Kinh tế và Hạ tầng, Y tế, Văn hóa và

Thông tin, Tài nguyên và Môi trường; Nông nghiệp và PTNT, Tài chính – Kế

hoạch; Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Đồng Nai - CN Vĩnh Cửu và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn Vĩnh An tập trung triển khai các nhiệm vụ sau:

- Quán triệt, đẩy mạnh công tác thu phí, lệ phí trực tuyến qua Cổng dịch vụ

công đối với các TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính tại Bộ phận Tiếp nhận và

Trả kết quả cấp huyện, cấp xã đẩm bảo hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra

hàng năm (đính kèm Thống kê thu phí, lệ phí hồ sơ thủ tục hành chính).

- Tăng cường công tác tuyên truyền thanh toán trực tuyến đến toàn thể cán

bộ, công chức, viên chức người lao động trong các cơ quan, đơn vị và người dân

trên địa bàn các xã, thị trấn Vĩnh An để biết và thực hiện (đính kèm tài liệu).

- Chủ động rà soát, kiểm tra tài khoản chuyên thu đã được cấu hình; trường

hợp có thay đổi tài khoản chuyên thu của đơn vị, đề nghị cán bộ đầu mối các

đơn vị, địa phương kịp thời gửi về UBND huyện (thông qua phòng Văn hóa và

Thông tin) để tổng hợp, gửi Sở Thông tin và Truyền thông cập nhật.

- Tổng hợp báo cáo kết quả việc thu phí, lệ phí DVC trực tuyến gửi về

Phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày 05 hàng tháng.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH CỬU

Số:             /UBND-CCHC
V/v đẩy mạnh thanh toán trực tuyến trên hệ

thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Cửu, ngày       tháng 12  năm 2024

2

2. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch hướng dẫn các cơ quan, đơn vị việc

thanh, quyết toán, nộp ngân sách nhà nước theo quy định. Đồng thời, tổng hợp,

báo cáo kết quả thực hiện công tác thu phí, lệ phí, công tác thanh quyết toán đối

với các khoản thu phí, lệ phí dịch vụ công trực tuyến gửi về UBND huyện

(thông qua Văn phòng HĐND&HĐND huyện) trong ngày 10 hàng tháng.

4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với VNPT Đồng Nai hướng

dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện và kịp thời phối hợp xử lý các lỗi

phát sinh trong quá trình thực hiện (nếu có).

Đây là nội dung quan trọng trong công tác CCHC trên địa bàn huyện; yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn Vĩnh An khẩn

trương quán triệt, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- C, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, CCHC.
Phương\CCHC\Phi Le Phi

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Phương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-12-26T14:36:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Quang Phương<phuongnq.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:28:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:28:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:29:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!